
ZÁPIS
z 8. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 17. května 2006

Přítomni:   Mgr. P. Zikl, Ing. K. Radocha, dr. F. Vaníček, dr. P. Trojovský, Mgr. J. Skopal, 
J. Černá, M. Beran, K. Janiš, ml., J. Stratílek J. Lorenc, K. Jarošová, L. Grygerek, 
J. Lorenc, K. Jarošová, L. Grygerek

Omluveni: MgA. J. Kyselák
Hosté: doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, Ing. M. Bednářová, Ing. D. Hejčlová, dr. M. 

Žumárová

Program:
1. Výroční zpráva o činnosti PdF UHK
2. Výroční zpráva o hospodaření PdF UHK
3. Návrh rozpočtu PdF UHK na rok 2006
4. Návrh na složení disciplinární komise
5. Volební a jednací řád AS PdF UHK
6. Stipendijní řád PdF
7. Různé

Materiály k bodům č. 1., 2., 3. a 5. obdrželi členové senátu elektronickou poštou a na CD 
nosiči.

Ad 1.
Výroční zpráva o činnosti PdF UHK
V kapitole 2. Vzdělávací činnost na fakultě, část 2.11 vypustit studijní obor Regenschori         
a Hra na varhany.

Hlasování:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 7 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 2.
Výroční zpráva o hospodaření PdF UHK
Po zapracování drobných úprav (upravená terminologie v příslušných sloupcích) a následné 
diskusi o vyplácení stipendií byla zpráva předložena ke schválení.

Hlasování:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 7 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 3.
Návrh rozpočtu PdF UHK na rok 2006
V diskusi zazněly dotazy na materiálové vybavení kateder. Vedení PdF by uvítalo dodání 
požadavků kateder na vybavení pracovišť vždy ke konci kalendářního roku pro kalkulaci     
a přípravu rozpočtu na další rok.
V průběhu jednání přišla Mgr. K. Štěpánková.



Obšírná diskuse se týkala půjčky finančních prostředků Fakultě humanitních studií. Senátoři 
se dotazovali zejména na účel půjčky.
Citace z textové části návrhu rozpočtu:
Při projednávání rozpočtu všech součástí Univerzity Hradec Králové dne 31. března 2006 přednesl 
děkan Fakulty humanitních studií (dále jen FHS) požadavek na podporu hospodaření své fakulty 
vyčíslením rozdílu mezi výdaji a zdroji ve výši 2 mil. Kč. Fakulta informatiky a managementu (dále 
jen FIM) poskytne pro letošní rok FHS půjčku ve výši 600 tis. Kč. Pedagogická fakulta je připravena 
finanční prostředky FHS rovněž zapůjčit s tím, že pokud bude vyčíslena vzájemná výuka mezi FHS a 
PdF (mimo učitelské studijní obory dějepis a občanská nauka) ve prospěch FHS, bude tato suma 
snížena o toto vyčíslení.

Usnesení o rozpočtu PdF na rok 2006 a opřevodu NIV na FHS:
1. Ve věci půjčky pro FHS AS PdF souhlasí s výší převodu NIV (neinvestičních finančních 
prostředků) v roce 2006 pro FHS ve výši 1 400 tis. Kč za podmínky, že tato částka bude 
zohledňovat saldo vzájemné výuky mezi fakultami. Tato částka se bude skládat ze dvou 
položek: z půjčky a z finančních prostředků, které představují saldo vzájemné výuky 
mezi PdF a FHS (mimo učitelské studijní obory dějepis a občanská nauka), což znamená, 
že půjčka samotná bude snížena o toto vyčíslené saldo. 
2. AS PdF schvaluje poskytnutí půjčky za podmínky, že bude splacena do 31. 12. 2009.
3. AS PdF žádá pana děkana, aby na příštím zasedání AS PdF seznámil senátory se 
zněním textu  uzavřené smlouvy  o bezúročné půjčce mezi PdF a FHS.
4. Za výše uvedených podmínek AS PdF souhlasí s návrhem rozpočtu PdF UHK na rok 
2006 vč. textové části.

AS PdF odmítá výtky vůči PdF za nesprávnou kalkulaci nákladů FHS v období od 1. 9. 
2005 do 31. 12. 2005. Výsledek hospodaření FHS potvrzuje správnost kalkulace. Přesto PdF 
neodmítá souhlas s půjčkou.

Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 7 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
Student odešel.

Ad 4.
Složení disciplinární komise
Děkan PdF předložil členům AS PdF návrh na složení nové disciplinární komise, která má 
dvouleté funkční období. Zastoupení pedagogů bylo navrženo z kateder, studentská část je 
navržena studentskou komorou AS PdF.
Předseda:
ThDr. PhDr. Helena Tampierová, Th.D. (KAJL)
členové z řad pedagogů:
PhDr. PaedDr. Miloslav Vondráček, Ph.D. (KČJL)
PhDr. František Vaníček, Ph.D. (HudK)
Mgr. Jan Sýkora (KSoc P)
členové z řad studentů:
Martin Beran ČJ - HV
Kamil Janiš MVYTS
Filip Krejča D-ZSV
Šárka Wiesenbergová VV – ZSV



Hlasování:
1. kolo
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti 1 se zdržel hlasování
studentská komora 2 hlasy pro 0 hlas proti 4 se zdrželi hlasování
2. kolo hlasování AS jako celek
8 hlasů pro 0 hlas proti 5 se zdrželo hlasování

Ad 5.
Volební a jednací řád AS PdF 
Do Volebního a jednacího řádu AS PdF byly zapracovány připomínky a návrhy členů AS 
UHK. 

Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 6.
Stipendijní řád PdF
Do stávajícího řádu byla doplněna věta:
Studentům může být přiznáno na UHK pouze jedno sociální stipendium.

Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 7.
Různé
Návrat studenta na jednání

 Děkan PdF předložil návrh Katedry výtvarné výchovy na přejmenování pracoviště 
na Katedru výtvarné kultury. Návrh byl projednán ve vedení fakulty a doporučen AS 
PdF ke schválení. 


Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 7 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

 Ing. Hejčlová, vedoucí studijního oddělení, seznámila s harmonogram na akademický 
rok 2006/2007. Zahájení výuky v zimním semestru je společné pro všechny fakulty UHK,      
a to 25. 9. 2006. Následovala diskuse studentů a pedagogů.  Studenti nejsou spokojeni se 
zkracováním semestru. Studentům bylo doporučeno iniciovat schůzku s prorektorkou UHK 
doc. Jedličkovou a studentskou komoru AS UHK.
Usnesení:
AS PdF byl seznámen s návrhem harmonogramu na akademický rok 2006/2007 a vyslovil 
připomínky, které budou formulovány prorektorce UHK doc. I. Jedličkové, CSc.
AS PdF doporučuje zachování 14 týdnů výuky a projednání možnosti zahájení zimního 
semestru v říjnu 2006 a posunutí  o jeden týden.

Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 5 hlasy pro 0 hlas proti 2  se zdrželi hlasování



Usnesení AS PdF UHK
Akademický senát PdF UHK schvaluje:

Výročí zprávu o činnosti PdF UHK za rok 2005
Výroční zprávu o hospodaření PdF UHK za rok 2005
Návrh rozpočtu PdF UHK na rok 2006, vč. textové části a za uvedených podmínek 
(viz výše) 
Návrh Volebního a jednacího řádu AS PdF UHK
Doplnění textu do Stipendijního řádu PdF UHK
Přejmenování Katedry VV PdF UHK na Katedru výtvarné kultury PdF UHK

Zapsala: H. Raabová

Mgr. Pavel Zikl
místopředseda AS PdF UHK




